
Resolución N° 
Lan ú s 

0085 
lb 

15 MAR 20IF 

Visto el Concurso de Precios N° 14/2016 
correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 207-25 cuya apertura se realizó el 07 de 
Marzo de 2016 a las 11:00horas y de acuerdo a cuadro comparativo a fojas 44, 45, 
46 Y 47 de este pedido de acuerdo a las facultades conferidas por el Articulo N° 154 
de la Ley Orgánica de las Municipalidades, Decreto Ley N° 6769 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
RESUELVE  

10) Apruébese en todas sus partes el Concurso de Precios N° 14/2016 cuya apertura 
se realizó el 07 de Marzo de 2016 a las 11:00 horas para la provisión de 
HERRAMIENTAS. 

21) Adjudíquese a la firma PINI FERNANDO LUIS con domicilio en la calle Av. San 
Martin N° 1231 de la Localidad de Lanús, por la provisión de 1(Una) CORTADORA 
DE CESPED- MAQUINA A EXPLOSION, 1 (UNA) PODADORA DE ALTURA, 3 
(TRES) ESPADA PARA MOTOSIERRA CS 3000, 2(DOS) ESPADA PARA 
MOTOSIERRA CS 510, 2(DOS) ESPADA PARA MOTOSIERRA CS 8002, 2 (DOS) 
ESPADA PARA MOTOSIERRA CS 3500, 1 (UNA) ESPADA PARA PODADORA 
PPT2400E, 2 (DOS) ESPADA PARA MOTOSIERRA MS 210, 1 (UNA) ESPADA 
PARA MOTOSIERRA MS 250, 2 (DOS) ESPADA PARA MOTOSIERRA MS 381, 2 
(DOS) ESPADA PARA MOTOSIERRA MS 0,70, 10 (DIEZ) CADENA PARA 
MOTOSIERRA CS 3000, 10 (DIEZ) CADENA PARA MOTOSIERRA CS 510, 10 
(DIEZ) CADENA PARA MOTOSIERRA CS 8002, 5 (CINCO) CADENA PARA 
MOTOSIERRA CS 3500, 5 (CINCO) CADENA PARA PODADORA PPT2400E, 10 
(DIEZ) CADENA PARA MOTOSIERRA MS 210, 5 (CINCO) CADENA PARA 
MOTOSIERRA MS 250, 10 (DIEZ) CADENA PARA MOTOSIERRA MS 381, 10 
(DIEZ) CADENA PARA MOTOSIERRA MS 0,70 en la suma de PESOS Cien Mil 
Setecientos Ochenta y Dos con Sesenta y Cuatro Centavos ($10078264) de acuerdo 
a formulario adjunto a fojas 49 y 50. 

30)  Adjudíquese a la firma CHAPAFERRO S.R.L. con domicilio en la calle Camino 
Gral. Belgrano N° 6074 de la Localidad de Wilde, por la provisión de 12 (DOCE) 
CONOS DE PLASTICO, 2 (DOS) ESCALERA EXTENSIBLE en la suma de PESOS 
Veinte Mil Ochocientos Sesenta y Cuatro ($2086400) de acuerdo a formulario adjunto 
a fojas 49 y 50. 



m 

b 



41) Anúlese renglón 3 referido a 20 (veinte) SOGA CAÑAMO/SISAL, renglón 4, 30 
(treinta) SOGA CAÑAMO! SISAL, renglón 5, 50 (cincuenta) SOGA 
CAÑAMO/SISAL, renglón 12, 1 (una) ESPADA PARA MOTOSIERRA Y renglón 22, 
5 (cinco) CADENA PARA MOTOSIERRA de acuerdo a informe de Dirección General 
de Compras a fs. 49 y  50. 

50) Insértese en el Libro de Resoluciones, tome razón la Dirección de Contaduría 
General. 

Lic. 
SECRETARIr 

4 

L ANUS 
MUNIP1O 

OR O. GRINDETTI 
INTENDENTE 

UNICIPIO DE LANÚS 

lo 



4 

4 


